
D D D D

1 РОЩИНА Людмила 2008 FIG РФ 5,0 13,800 6,4 13,000 5,9 13,950 5,6 13,800 54,550 1

2 КАЛМЫКОВА Анна 2008 FIG РФ 5,4 13,300 6,3 13,650 6,0 13,450 6,2 14,100 54,500 2

3 ОСОКИНА Злата 2008 FIG РФ 4,2 13,233 6,4 14,050 5,7 13,300 5,3 13,350 53,933 3

4 АНДРЕЕВА Екатерина 2008 FIG РФ 4,0 12,933 6,2 14,200 5,5 13,050 5,1 13,400 53,583 4

5 УС Елизавета 2007 FIG РФ 4,6 13,633 5,2 13,100 5,3 13,200 5,5 13,000 52,933 5

6 ВАСИЛЬЕВА Лейла 2007 FIG РФ 4,6 13,000 5,8 13,000 4,9 11,600 5,3 12,800 50,400 6

7 КУЗЬМЕНКОВА Ульяна 2009 FIG РБ 4,2 13,333 5,0 12,250 4,1 12,000 4,7 12,350 49,933 7

8 ШАПОВАЛОВА Кристина 2008 FIG РФ 3,4 11,633 5,0 12,600 5,2 12,750 4,9 12,350 49,333 8

9 СМИРНОВА Анна 2009 FIG РФ 3,6 12,633 6,1 14,050 4,5 9,950 4,7 12,600 49,233 9

10 БЕДРИНА Анастасия 2008 FIG РФ 4,2 11,566 3,7 11,100 5,1 13,350 5,1 12,850 48,866 10

11 ВОЛЫНЧИК Алиса 2008 FIG РБ 3,4 11,900 5,2 12,650 4,6 12,150 4,4 11,650 48,350 11

12 МАГАРЕВИЧ Кира 2008 FIG РБ 4,2 12,800 4,3 11,050 5,3 11,900 4,8 12,350 48,100 12

13 ЛАЙКО Александра 2009 FIG РБ 3,4 12,000 4,3 11,750 4,4 11,900 4,3 12,200 47,850 13

14 КРАВЧУК Диана 2009 FIG РБ 3,4 11,966 4,4 10,550 4,2 11,850 4,8 11,850 46,216 14

15 ФЕДОНЮК Каролина 2008 FIG РБ 3,6 12,000 4,3 10,450 4,5 11,350 4,8 12,200 46,000 15

16 ЖУКОВСКАЯ Дарья 2007 FIG РБ 4,2 13,266 3,1 10,900 4,2 10,750 4,9 11,050 45,966 16

17 СОЛОДОВНИКОВА Анастасия 2009 FIG РБ 3,4 11,866 4,0 11,250 3,6 9,950 4,3 11,750 44,816 17

18 САСИНОВИЧ Мария 2008 FIG РБ 3,2 11,800 4,3 11,350 4,6 10,800 5,0 10,700 44,650 18

19 ЮСУФОВА Шахинабону 2008 FIG Узбекистан 4,0 12,700 3,7 9,650 4,6 10,150 4,8 11,750 44,250 19

20 МАХМУДОВА Жасмина 2008 FIG Узбекистан 4,4 12,700 3,1 10,100 4,6 9,350 4,7 11,750 43,900 20

21 ХОЛМИРЗАЕВА Фарзона 2009 FIG Узбекистан 3,4 11,966 1,2 8,600 4,3 10,300 3,5 10,700 41,566 21

22 ЗАХИДИН Нурайым 2008 FIG Казахстан 3,2 11,566 4,0 8,550 4,6 10,300 3,5 10,250 40,666 22

23 ГЛОТОВА Алёна 2005 FIG РФ 4,2 12,800 6,2 13,450 4,9 12,750 39,000 23

24 КАБЛАШ Виктория 2007 FIG РБ 3,6 12,300 3,3 10,300 4,5 11,750 34,350 24

25 ТИТОВЕЦ Елена 2008 FIG РБ 6,2 13,650 4,5 12,500 26,150 25

26 СМАНЦЕР Анастасия 2005 FIG РБ 5,6 13,450 4,8 11,250 24,700 26

Главный судья Судья МК Т.Н. Фролова

Главный секретарь Судья МК Е.С. Красногир 

Итог

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ БЕЛОРУССКАЯ АССОЦИАЦИЯ ГИМНАСТИКИ

Международные соревнования "Легенды гимнастики" по гимнастике спортивной

г. Минск, РЦОП "Стайки", 31 марта - 3 апреля 2025г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ многоборье (женщины, сеньорки)

Место Фамилия, Имя
Год 

рожд.
Разряд Город



D D D D

1 ШТЫХЕЦКАЯ София 2010 FIG jr РБ 4,2 13,400 5,6 13,000 5,4 12,550 5,0 12,500 51,450 1

2 САДЫРБАЕВА Вера 2010 FIG jr РБ 4,2 13,033 4,6 11,150 4,2 11,350 4,3 11,850 47,383 2

3 ЗОЛОТУХИНА Анна 2011 FIG jr РБ 3,4 12,100 4,5 12,300 4,4 11,050 4,2 11,850 47,300 3

4 ЕРОХИНА Вероника 2010 FIG jr РБ 3,4 11,766 3,6 10,450 4,5 12,700 4,2 11,350 46,266 4

5 ГАЙНУЛИНА Милана 2010 FIG jr Узбекистан 3,6 12,033 4,5 10,450 5,0 11,050 4,5 12,000 45,533 5

6 УДОДОВА Милана 2011 FIG jr РБ 3,8 12,166 2,1 9,500 4,6 12,050 4,2 11,700 45,416 6

7 АБДУКАДИРОВА Аслия 2011 FIG jr Узбекистан 3,4 11,733 3,0 9,750 4,9 11,800 4,6 11,950 45,233 7

8 САВЧУК София 2011 FIG jr РБ 3,4 11,866 2,2 9,400 4,3 12,100 4,3 11,750 45,116 8

9 СИВАКОВА Ольга 2011 FIG jr РБ 3,4 11,900 4,6 11,700 4,5 9,350 4,3 11,150 44,100 9

10 РЫНДА Милана 2011 FIG jr РБ 3,4 11,600 3,3 8,400 4,5 12,300 4,1 11,700 44,000 10

11 ЧЕРНОБРОВКИНА Ярослава 2011 FIG jr Узбекистан 3,6 11,866 3,3 9,150 4,6 11,500 4,2 11,000 43,516 11

12 МИЩЕНКО Виталия 2011 FIG jr РБ 3,4 11,933 2,9 9,600 4,6 10,600 4,1 11,200 43,333 12

13 ПУСТЫННИК Анна 2010 FIG jr РБ 3,6 12,033 3,4 7,650 4,7 11,700 4,4 11,950 43,333 12

14 ЗАПОЛЬСКАЯ Ксения 2010 FIG jr РБ 3,4 12,033 3,7 9,150 4,3 9,900 4,1 10,850 41,933 14

15 КАМАЛОВА Анвария 2010 FIG jr Казахстан 2,0 10,466 2,8 10,050 4,6 8,800 3,8 9,400 38,716 15

16 ДЕТОЧКИНА Анастасия 2011 FIG jr Казахстан 3,4 11,000 2,8 9,900 3,6 7,450 3,5 9,050 37,400 17

ВК ИСРОИЛОВА Амина 2012 FIG jr Узбекистан 3,4 11,766 1,1 7,050 3,9 8,650 4,3 10,200 37,666 16

Главный судья Судья МК Т.Н. Фролова

Главный секретарь Судья МК Е.С. Красногир 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ БЕЛОРУССКАЯ АССОЦИАЦИЯ ГИМНАСТИКИ

Международные соревнования "Легенды гимнастики" по гимнастике спортивной

г. Минск, РЦОП "Стайки", 31 марта - 3 апреля 2025г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ многоборье (женщины, юниорки)

Место Фамилия, Имя
Год 

рожд.
Разряд Город Итог





Результаты

Команда

Спортсмен D D D D

1
АНДРЕЕВА Екатерина 4,0 12,933 6,2 14,200 5,5 13,050 5,1 13,400

БЕДРИНА Анастасия 4,2 5,1 13,350

КАЛМЫКОВА Анна 5,4 13,300 6,3 13,650 6,0 13,450 6,2 14,100

РОЩИНА Людмила 5,0 13,800 6,4 13,000 5,9 13,950 5,6 13,800

УС Елизавета 4,6 13,633 5,2 13,100 5,5 13,000

Командная сумма 40,733 40,950 40,750 41,300 163,733

2
ВАСИЛЬЕВА Лейла 4,6 13,000 5,8 13,000 4,9 11,600 5,3 12,800

ГЛОТОВА Алёна 4,2 12,800 6,2 13,450 4,9 12,750

СМИРНОВА Анна 6,1 14,050 4,7 12,600

ШАПОВАЛОВА Кристина 3,4 11,633 5,2 12,750 4,9 12,350

ОСОКИНА Злата 4,2 13,233 6,4 14,050 5,7 13,300 5,3 13,350

Командная сумма 39,033 41,550 38,800 38,750 158,133

3
КУЗЬМЕНКОВА Ульяна 4,2 13,333 5,0 12,250 4,1 12,000 4,7 12,350

МАГАРЕВИЧ Кира 4,2 12,800 5,3 11,900 4,8 12,350

ТИТОВЕЦ Елена 6,2 13,650 4,5 12,500

ШТЫХЕЦКАЯ София 4,2 13,400 5,6 13,000 5,4 12,550 5,0 12,500

САДЫРБАЕВА Вера 4,2 13,033 4,6 11,150 4,3 11,850

Командная сумма 39,766 38,900 37,050 37,200 152,916

4
СМАНЦЕР Анастасия 5,6 13,450 4,8 11,250

ЖУКОВСКАЯ Дарья 4,2 13,266 3,1 10,900 4,2 10,750 4,9 11,050

САСИНОВИЧ Мария 3,2 11,800 4,3 11,350 5,0 10,700

ФЕДОНЮК Каролина 3,6 12,000 4,3 10,450 4,5 11,350

ВОЛЫНЧИК Алиса 3,4 11,900 5,2 12,650 4,6 12,150 4,4 11,650

Командная сумма 37,166 34,900 36,950 33,950 142,966
0,000 0,000 0,000 0,000

5 РБ №4

ЕРОХИНА Вероника 4,5 12,700

РЫНДА Милана 3,4 11,600 3,3 8,400 4,5 12,300 4,1 11,700

СИВАКОВА Ольга 3,4 11,900 4,6 11,700 4,3 11,150

ЗОЛОТУХИНА Анна 3,4 12,100 4,5 12,300 4,4 11,050 4,2 11,850

ПУСТЫННИК Анна 3,6 12,033 3,4 7,650 4,7 11,700 4,4 11,950

Командная сумма 36,033 32,400 36,700 35,500 140,633

Главный судья Судья МК Т.Н. Фролова

Главный секретарь Судья МК Е.С. Красногир

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

БЕЛОРУССКАЯ АССОЦИАЦИЯ ГИМНАСТИКИ

Международные соревнования "Легенды гимнастики" по гимнастике спортивной

г. Минск, РЦОП "Стайки", 31 марта - 3 апреля 2025г.
КОМАНДНОЕ ПЕРВЕНСТВО (женщины)

РФ №1

РБ № 2

М ИС

РБ №1

РФ №2



Результаты

Команда

Спортсмен D D D D

6 РБ №3

КРАВЧУК Диана 3,4 11,966 4,4 10,550 4,2 11,850 4,8 11,850

КАБЛАШ Виктория 3,6 12,300 3,3 10,300 4,5 11,750

ЛАЙКО Александра 3,4 12,000 4,3 11,750 4,4 11,900 4,3 12,200

СОЛОДОВНИКОВА Анастасия 3,4 11,866 4,0 11,250 3,6 9,950 4,3 11,750

Командная сумма 36,266 33,550 33,700 35,800 139,316

7
ЮСУФОВА Шахинабону

МАХМУДОВА Жасмина 4,4 12,700 3,1 10,100 4,6 9,350 4,7 11,750

ГАЙНУЛИНА Милана 3,6 12,033 4,5 10,450 5,0 11,050 4,5 12,000

ЧЕРНОБРОВКИНА Ярослава 3,6 11,866 3,3 9,150 4,6 11,500 4,2 11,000

АБДУКАДИРОВА Аслия 3,4 11,733 3,0 9,750 4,9 11,800 4,6 11,950

Командная сумма 36,599 30,300 34,350 35,700 136,949

8  РБ №5

ЗАПОЛЬСКАЯ Ксения 3,4 12,033 3,7 9,150 4,3 9,900 4,1 10,850

УДОДОВА Милана 3,8 12,166 2,1 9,500 4,6 12,050 4,2 11,700

МИЩЕНКО Виталия 3,4 11,933 2,9 9,600 4,6 10,600 4,1 11,200

САВЧУК София 3,4 11,866 2,2 9,400 4,3 12,100 4,3 11,750

Командная сумма 36,132 28,500 34,750 34,650 134,032

9

ДЕТОЧКИНА Анастасия 3,4 11,000 2,8 9,900 3,6 7,450 3,5 9,050

КАМАЛОВА Анвария 2,0 10,466 2,8 10,050 4,6 8,800 3,8 9,400

ЗАХИДИН Нурайым 3,2 11,566 4,0 8,550 4,6 10,300 3,5 10,250

Командная сумма 33,032 28,500 26,550 28,700 116,782

Главный судья Судья МК Т.Н. Фролова

Главный секретарь Судья МК Е.С. Красногир

Казахстан

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

БЕЛОРУССКАЯ АССОЦИАЦИЯ ГИМНАСТИКИ

Международные соревнования "Легенды гимнастики" по гимнастике спортивной

г. Минск, РЦОП "Стайки", 31 марта - 3 апреля 2025г.

КОМАНДНОЕ ПЕРВЕНСТВО (женщины)

М ИС

Узбекистан



D Оц. D Оц. Бонус

1 КАЛМЫКОВА Анна РФ 5,4 14,166 4,4 13,300 0,200 13,933 1 АНДРЕЕВА Екатерина РФ 6,2 13,900

2 УС Елизавета РФ 4,6 13,600 4,4 13,166 13,383 2 ТИТОВЕЦ Елена РБ 6,2 13,866

3
РОЩИНА 

Людмила
РФ 5,0 13,800 3,8 12,800 13,300 3 СМИРНОВА Анна РФ 6,3 13,866

4 ЖУКОВСКАЯ Дарья РБ 4,2 13,266 3,4 12,133 12,700 4 ОСОКИНА Злата РФ 6,2 13,066

5
ЮСУФОВА 

Шахинабону
Узбекистан 4,0 12,533 3,6 12,133 0,200 12,533 5 ВОЛЫНЧИК Алиса РБ 5,2 12,433

6
КУЗЬМЕНКОВА 

Ульяна
РБ 4,2 12,700 3,4 12,033 12,367 6

ЮСУФОВА 

Шахинабону
Узбекистан 3,5 9,700

7
МАХМУДОВА 

Жасмина
Узбекистан 4,0 11,233 3,8 12,833 12,033 7

МАХМУДОВА 

Жасмина
Узбекистан 2,6 7,300

8
ЗАХИДИН 

Нурайым
Казахстан 3,2 11,700 3,2 11,366 11,533 8 ЗАХИДИН Нурайым Казахстан 2,5 6,266

Место Результат Место Спортсмен Город D Результат

1 БЕДРИНА Анастасия РФ 5,4 13,966 1 КАЛМЫКОВА Анна РФ 6,2 14,300

2 КАЛМЫКОВА Анна РФ 5,6 13,333 2 РОЩИНА Людмила РФ 5,5 13,700

3 СМАНЦЕР Анастасия РБ 5,7 12,666 3 МАГАРЕВИЧ Кира РБ 4,8 12,633

4 РОЩИНА Людмила РФ 5,8 12,366 4
КУЗЬМЕНКОВА 

Ульяна
РБ 4,9 11,700

5 ТИТОВЕЦ Елена РБ 4,5 12,333 5
ЮСУФОВА 

Шахинабону
Узбекистан 4,8 11,633

6 ХОЛМИРЗАЕВА Фарзона Узбекистан 4,2 10,933 6 АНДРЕЕВА Екатерина РФ 5,1 11,466

7 ЮСУФОВА Шахинабону Узбекистан 4,6 10,433 7
МАХМУДОВА 

Жасмина
Узбекистан 3,9 10,600

8 ЗАХИДИН Нурайым Казахстан 4,6 9,766 8 ЗАХИДИН Нурайым Казахстан 3,4 9,200

Главный судья Судья МК Т.Н. Фролова

Главный секретарь Судья МК Е.С. Красногир

Город D Результат

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

БЕЛОРУССКАЯ АССОЦИАЦИЯ ГИМНАСТИКИ

Международные соревнования "Легенды гимнастики" по гимнастике спортивной

г. Минск, РЦОП "Стайки", 31 марта - 3 апреля 2025г.

Финалы в отдельных видах (женщины, сеньорки)

Мес

то
Спортсмен Город

1 прыжок 2 прыжок

Спортсмен Город

Результат Место Спортсмен

D



D Оц. D Оц.

1 ШТЫХЕЦКАЯ София РБ 4,2 13,266 3,6 12,700 12,983 1 ШТЫХЕЦКАЯ София РБ 5,7 14,000

2 САДЫРБАЕВА Вера РБ 4,2 12,966 3,6 12,233 12,600 2 ЗОЛОТУХИНА Анна РБ 4,5 12,400

3 УДОДОВА Милана РБ 3,8 11,733 3,6 12,600 12,167 3 СИВАКОВА Ольга РБ 4,5 11,700

4 ГАЙНУЛИНА Милана Узбекистан 3,6 12,166 3,4 11,900 12,033 4 ГАЙНУЛИНА Милана Узбекистан 4,5 10,900

5
ДЕТОЧКИНА 

Анастасия
Казахстан 3,6 11,466 3,4 11,666 11,566 5 ДЕТОЧКИНА Анастасия Казахстан 3,1 10,133

6
ЧЕРНОБРОВКИНА 

Ярослава
Узбекистан 3,6 11,033 3,4 11,700 11,367 6 КАМАЛОВА Анвария Казахстан 2,5 9,633

7 КАМАЛОВА Анвария Казахстан 2,0 10,766 1,6 10,266 10,516 7
ЧЕРНОБРОВКИНА 

Ярослава
Узбекистан 3,3 9,133

8 АБДУКАДИРОВА Аслия Узбекистан 2,8 8,666

Место D Результат Место Спортсмен Город D Результат

1 ШТЫХЕЦКАЯ София РБ 5,4 13,066 1 ШТЫХЕЦКАЯ София РБ 4,8 12,600

2 ЕРОХИНА Вероника РБ 4,5 12,766 2 ГАЙНУЛИНА Милана Узбекистан 4,6 12,166

3 АБДУКАДИРОВА Аслия Узбекистан 5,0 12,200 3 ЗОЛОТУХИНА Анна РБ 4,3 11,900

4 ЧЕРНОБРОВКИНА Ярослава Узбекистан 4,7 11,766 4 ПУСТЫННИК Анна РБ 4,4 11,633

5 ГАЙНУЛИНА Милана Узбекистан 5,1 10,166 5 АБДУКАДИРОВА Аслия Узбекистан 4,6 11,500

6 ДЕТОЧКИНА Анастасия Казахстан 4,1 9,666 6 ДЕТОЧКИНА Анастасия Казахстан 4,2 10,066

7 РЫНДА Милана РБ 4,5 9,266 7 КАМАЛОВА Анвария Казахстан 3,4 9,900

8 КАМАЛОВА Анвария Казахстан 4,2 5,200 8
ЧЕРНОБРОВКИНА 

Ярослава
Узбекистан 3,7 9,566

Главный судья Судья МК Т.Н. Фролова

Главный секретарь Судья МК Е.С. Красногир

Город D Результат

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

БЕЛОРУССКАЯ АССОЦИАЦИЯ ГИМНАСТИКИ

Международные соревнования "Легенды гимнастики" по гимнастике спортивной

г. Минск, РЦОП "Стайки", 31 марта - 3 апреля 2025г.

Финалы в отдельных видах (женщины, юниорки)

Мес

то
Спортсмен Город

1 прыжок 2 прыжок

Спортсмен Город

Результат Место Спортсмен



Командное первенство Многоборье

Место Место Спортсмен Город

1 Российская Федерация №2 1 РОЩИНА Людмила РФ

2 Республика Беларусь №1 2 КАЛМЫКОВА Анна РФ

3 Узбекистан 3 КУЗЬМЕНКОВА Ульяна РБ

Опорный прыжок Брусья
Место Спортсмен Город Место Спортсмен Город

1 КАЛМЫКОВА Анна РФ 1 АНДРЕЕВА Екатерина РФ

2 УС Елизавета РФ 2 ТИТОВЕЦ Елена РБ

3 ЖУКОВСКАЯ Дарья РБ 3 СМИРНОВА Анна РФ

Бревно Вольные упражнения

МестоСпортсмен Город Место Спортсмен Город

1 БЕДРИНА Анастасия РФ 1 КАЛМЫКОВА Анна РФ

2 КАЛМЫКОВА Анна РФ 2 РОЩИНА Людмила РФ

3 СМАНЦЕР Анастасия РБ 3 МАГАРЕВИЧ Кира РБ

Главный судья Судья МК Т.Н. Фролова

Главный секретарь Судья МК Е.С. Красногир

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
БЕЛОРУССКАЯ АССОЦИАЦИЯ ГИМНАСТИКИ

Международные соревнования "Легенды гимнастики" по гимнастике спортивной
г. Минск, РЦОП "Стайки", 31 марта - 3 апреля 2025г.

Медальный лист (женщины, сеньорки)



Многоборье

Место Спортсмен Город

1 ШТЫХЕЦКАЯ София РБ

2 САДЫРБАЕВА Вера РБ

3 ГАЙНУЛИНА Милана Узбекистан

Опорный прыжок Брусья
Место Спортсмен Город Место Спортсмен Город

1 ШТЫХЕЦКАЯ София РБ 1 ШТЫХЕЦКАЯ София РБ

2 САДЫРБАЕВА Вера РБ 2 ЗОЛОТУХИНА Анна РБ

3 ГАЙНУЛИНА Милана Узбекистан 3 ГАЙНУЛИНА Милана Узбекистан

Бревно Вольные упражнения

МестоСпортсмен Город Место Спортсмен Город

1 ШТЫХЕЦКАЯ София РБ 1 ШТЫХЕЦКАЯ София РБ

2 ЕРОХИНА Вероника РБ 2 ГАЙНУЛИНА Милана Узбекистан

3 АБДУКАДИРОВА Аслия Узбекистан 3 ЗОЛОТУХИНА Анна РБ

Главный судья Судья МК Т.Н. Фролова

Главный секретарь Судья МК Е.С. Красногир

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И ТУРИЗМА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
БЕЛОРУССКАЯ АССОЦИАЦИЯ ГИМНАСТИКИ

Международные соревнования "Легенды гимнастики" по гимнастике спортивной
г. Минск, РЦОП "Стайки", 31 марта - 3 апреля 2025г.

Медальный лист (женщины, юниорки)


